
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 효율적인 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 의회사무과

의회사무과 849,199 811,149 38,050

지방의회 운영 지원 829,479 791,179 38,300

효율적인 의정지원 829,479 791,179 38,300

의사운영 160,680 122,780 37,900

201 일반운영비 68,760 65,860 2,900

01 사무관리비 30,360 27,460 2,900

○일반운영비 11,500

― 의정활동 도서 구입 4,500

― 의정행사 표창패 제작 4,000

― 각종 소모품 구입 3,000

○운영수당 5,140

― 합천군의회공무국외여행심사위원회 참석수

당 840

― 합천군의회 의정자문위원회 참석수당

2,800

― 의정특강 강사수당 1,500

○위탁교육비 9,800

― 의원연수 직원교육비 9,800

○급량비 3,920

75,000원*10부*6회

3,000,000원

70,000원*6명*2회

70,000원*10명*4회

750,000원*1명*2회

700,000원*7명*2회

3,920,000원

02 공공운영비 38,400 38,400 0

○공공요금 및 제세 2,000

○소규모 수선유지비 10,000

○차량선박비 18,000

○합천군의회 홈페이지 유지보수

8,400

2,000,000원

10,000,000원

18,000,000원

56,000,000원*15%

202 여비 53,920 53,920 0

01 국내여비 20,120 20,120 0

○의정활동관련 자료 수집 15,120

○의원 국내연수등 수행 5,000

15,120,000원

5,000,000원

02 월액여비 4,800 4,800 0

○운전원(2명) 4,800200,000원*2명*12회

04 국제화여비 29,000 29,000 0

○의원 해외연수 수행 20,000

○시군의회직원 합동 해외연수

5,000

○의원자매결연국가 공식행사 수행

4,000

2,000,000원*5명*2회

2,500,000원*2명*1회

2,000,000원*2명*1회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○의회운영시책추진 1,500

○의회운영자료수집 1,500

1,500,000원

1,500,000원
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부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 효율적인 의정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

○전동발언대 7,000

○의장실 쇼파구입 5,600

○집기 및 비품구입 7,000

○의회 전자회의용 노트북 구입

15,400

7,000,000원*1식

350,000원*16개

7,000,000원

1,400,000원*11대

전문위원실 운영 21,600 21,600 0

201 일반운영비 7,800 7,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

○일반수용비 5,000

○급량비 2,800

5,000,000원

2,800,000원

202 여비 11,800 11,800 0

01 국내여비 11,800 11,800 0

○전문위원 세미나 교육참석 등 10,800

○의정활동지원 및 자료수집 1,000

10,800,000원

1,000,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○의정활동지원 2,0002,000,000원

의정활동 지원 575,400 571,400 4,000

201 일반운영비 42,000 38,000 4,000

01 사무관리비 30,800 26,800 4,000

○일반수용비 30,800

― 의정활동 홍보 12,000

― 의회 홍보물품 제작 14,000

― 의정활동사진 인화 4,800

500,000원*6개소*4회

7,000원*2,000개

4,800,000원

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○아이패드 통신료 1,200100,000원*1대*12월

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○시군의회 의원 체육대회 10,00010,000,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○의정활동 수행 여비 2,0002,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○의정활동지원 1,000

○의정시책추진 2,000

1,000,000원

2,000,000원

205 의회비 528,400 528,400 0

01 의정활동비 145,200 145,200 0
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○의정활동비 및 보조활동비

145,2001,100,000원*11명*12월

02 월정수당 201,630 201,630 0

○월정수당 201,6301,527,500원*11명*12월

03 의원국내여비 31,000 31,000 0

○의장.부의장 공무수행활동 4,000

○상임위원장 공무수행활동 3,000

○의정활동여비 6,000

○의정활동자료수집 12,000

○각종연수 및 세미나 참석 6,000

4,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

12,000,000원

6,000,000원

04 의원국외여비 22,000 22,000 0

○의원해외연수 22,0002,000,000원*11명*1회

05 의정운영공통경비 57,800 57,800 0

○의정운영공통경비 52,800

○예산결산특별위원 5,000

4,800,000원*11명

1,000,000원*5명

06 의회운영업무추진비 70,770 70,770 0

○의장 27,720

○부의장 13,800

○상임위원장 27,000

○예산결산특별위원장 2,250

2,310,000원*1명*12월

1,150,000원*1명*12월

750,000원*3명*12월

750,000원*1명*3회

의장단협의체 운영 56,299 56,299 0

205 의회비 20,299 20,299 0

07 의장단협의체부담금 8,200 8,200 0

○전국 시군자치구의회의장 협의회

4,000

○경남시군의회의장 협의회 4,200

4,000,000원

4,200,000원

08 의원국민연금부담금 5,041 5,041 0

○의원 국민연금부담금

5,0418,401,250원*10%*1/2*12월

09 의원국민건강부담금 7,058 7,058 0

○의원 국민건강보험부담금

7,05816,802,500원*7%*1/2*12월

304 연금부담금등 36,000 36,000 0

03 의원상해부담금 36,000 36,000 0

○의원상해부담금 36,0001,500,000원*2명*12월

국내외 교류증진 15,500 19,100 △3,600

205 의회비 10,500 9,100 1,400

03 의원국내여비 2,500 2,500 0

○자매결연자치단체 교류방문 2,5002,500,000원

04 의원국외여비 8,000 6,600 1,400
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○자매결연국가 공식행사 참석

8,0002,000,000원*2명*2회

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

07 외빈초청여비 5,000 10,000 △5,000

○자매결연 국가 초청 5,0005,000,000원

행정운영경비(의회사무과) 19,720 19,970 △250

기본경비 19,720 19,970 △250

기본경비 19,720 19,970 △250

201 일반운영비 7,120 7,120 0

01 사무관리비 7,120 7,120 0

○일반수용비 7,1207,120,000원

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○부서운영(시책,세미나,워크숍 참석등)

8,4008,400,000원

203 업무추진비 4,200 4,450 △250

04 부서운영업무추진비 4,200 4,450 △250

○의회사무과 부서운영업무추진

3,000

○전문위원실 부서운영업무추진

1,200

250,000원*12월

100,000원*12월
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